Luftheizgerät
industrie
teChnisChe dOKuMentAtiOn
3
1.0 Gerätebeschreibung 5
2.0 Ausgewählte Wärmeleistungen und Luftleistungen für Luftheizer 7
3.0 Luftheizgeräte N und NF 9
3.1 Typschlüssel 9

Wichtig: Beim Anziehen der Heizmittelanschlüsse ist mit einem geeigneten Schlüssel gegenzuhalten, damit ein Verdrehen der
Heizrohre vermieden wird.
3.1 Typschlüssel
Gehäusebaugröße
  140
  250
  400
  650
  1000
Wärmetauschertyp
  2 … 2 Rohrreihen
  3 … 3 Rohrreihen
  4 … 4 Rohrreihen
  6 … 6 Rohrreihen
Gehäusetyp
  N … Normalausführung
  NF … Normalausführung mit Filter
Ergänzungstext für zusätzliche Optionen
  IJ … Injektionsjalousie
  AD … Ausblasdüse
  usw. siehe Zubehör
LH IND 140 3 N
10 Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
3.2 Grundausführung Luftheizgeräte Typ N
Ventilator:  Axialventilator mit Drehstrommotor 3 x 400 V
Wärmetauscher:   Cu/Al-Wärmetauscher PWW/PHW
   - 2 RR … 2 Rohrreihen
   - 3 RR … 3 Rohrreihen
   - 4 RR … 4 Rohrreihen
   - 6 RR … 6 Rohrreihen
Gehäuse:   verzinktes Stahlblech mit Pulverbeschichtung
Farbe:   RAL 5023 – fernblau
Zubehör:   Ausblasjalousie A (waagrecht verstellbare Lamellen)
Abmessungen:
Gewicht:
Wasserinhalt:
Typ a
mm
b
mm
c
mm
d
mm
e
mm
2 RR 3 RR 4 RR 6 RR
LH-140 N 560 440 360 403 344 ¾" 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH-250 N 640 515 360 406 419 ¾"̋ 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH-400 N 800 630 360 415 534 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH-650 N 880 740 390 452 644 1¼"̋ 1½"̋ 1½"̋ 1½"̋
LH-1000 N 1040 890 390 460 794 1¼"̋ 1½"̋ 1½"̋ 1½"̋
Typ 2 RR
kg
3 RR
kg
4 RR
kg
6 RR
kg
LH-140 N 24,0 25,0 28,0 30,0
LH-250 N 31,0 33,0 36,0 39,0
LH-400 N 42,0 46,0 48,0 54,0
LH-650 N 55,0 59,0 64,0 71,0
LH-1000 N 74,0 79,0 85,0 94,0
Typ 2 RR
Ltr.
3 RR
Ltr.
4 RR
Ltr.
6 RR
Ltr.

Ausblaselemente, Befestigungsmaterial und Regel-Steuergeräte) runden das System ab.
Bild: Luftheizer Typ H mit Breitausblas B
4.1 Typschlüssel
Gehäusebaugröße
 140
 250
 400
 650
Wärmetauschertyp
 1,5 … 1 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5
 2,0 … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 4,0
 2,5 … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5
Gehäusetyp
 H … Stahlausführung
 HF … Stahlausführung mit Filter
Ergänzungstext für zusätzliche Optionen
 IJ … Injektionsjalousie
 AD … Ausblasdüse
 usw. siehe Zubehör
LH IND 250 1,5 H
24 Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
4.2 Grundausführung Luftheizgeräte Typ H
Ventilator:  Axialventilator mit Drehstrommotor 3 x 400 V
Wärmetauscher:   St/Vz-Wärmetauscher
   - 1 RR … 1 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5 mm (1,5 H)
   - 2 RR … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 4,0 mm (2,0 H)
   - 2 RR … 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5 mm (2,5 H)
   - max. Betriebsdruck 10 bar, max. Betriebstemperatur 130 °C
Gehäuse:   verzinktes Stahlblech mit Pulverbeschichtung
Farbe:   RAL 5023 – fernblau
Zubehör:   Ausblasjalousie A (waagrecht verstellbare Lamellen)
Abmessungen:
Gewicht: Wasserinhalt:
Typ a
mm
b
mm
c
mm
d
mm
e
mm
f
mm
h
mm
1,5 H 2,0 H 2,5 H
LH-140 H 560 440 360 403 316 144 100 ¾"̋ ¾"̋ ¾"̋
LH-250 H 640 515 360 406 407 144 100 ¾"̋ ¾"̋ ¾"̋
LH-400 H 800 630 360 415 522 142 102 1"̋ 1"̋ 1"̋
LH-650 H 880 740 390 452 620 137 107 1¼"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
Typ 1,5 H
kg
2,0 H
kg
2,5 H
kg
LH-140 H 44,0 59,0 61,0
LH-250 H 59,0 74,0 84,0
LH-400 H 84,0 108,0 125,0
LH-650 H 108,0 138,0 159,0
Typ 1,5 H
Ltr.
2,0 H
Ltr.
2,5 H
Ltr.
LH-140 H 4,0 8,0 8,0
LH-250 H 5,0 11,0 11,0
LH-400 H 7,0 15,0 15,0
LH-650 H 9,0 19,0 19,0
25Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung